
UCHWAŁA NR VI/43/15
RADY GMINY SULIKÓW

z dnia 25 marca 2015 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych na terenie gminy Sulików.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r.  poz. 
594 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej 
(Dz. U. z 2011 r. Nr 45 poz. 236 z późn. zm.) związku z art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. 
o cmentarzach i chowaniu zmarłych (Dz. U. z 2011 r. Nr 118, poz. 687 z późn. zm.) Rada Gminy Sulików 
uchwala, co następuje:

§ 1. 

Ustala się następującą wysokość opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych i urządzeń cmentarnych na 
terenie Gminy Sulików:

1) opłata za udostępnienie miejsc grzebalnych na pochowanie zwłok na okres 20 lat:

a) miejsce pod grób ziemny bez prawa murowania:

- miejsce pod grób stały duży  350 zł;

- miejsce pod grób stały mały - dziecięcy ( do 6 lat)  160 zł;

b) miejsce pod grób murowany:

- miejsce pod grobowiec pojedynczy  500 zł;

- miejsce pod grobowiec podwójny  700 zł;

- miejsce pod grobowiec urnowy pojedynczy  200 zł;

- miejsce pod grobowiec urnowy rodzinny  300 zł;

2) opłata za miejsce grzebalne na kolejne 20 lat:

a) miejsce pod grób ziemny bez prawa murowania:

- miejsce pod grób stały duży  350 zł;

- miejsce pod grób stały mały – dziecięcy ( do 6 lat)  160 zł;

b) miejsce pod grób murowany:

- miejsce pod grobowiec pojedynczy  500 zł;

- miejsce pod grobowiec urnowy pojedynczy  200 zł;

3) rezerwacja miejsca grzebalnego na okres 20 lat

- miejsce pod grób stały duży  350 zł;

4) Opłata za wjazd na teren cmentarza:

a) opłata za wjazd na teren cmentarza w celu budowy, remontu, rozbiórki nagrobka lub grobowca oraz 
położenie kostki okalającej miejsce pochówku, zmontowanie pomnika zdemonontowanego przed pogrzebem

 150 zł;

b) opłata za wjazd pojazdów w celu obsługi jednej ceremonii pogrzebowej  100 zł;

5) opłata za korzystanie z budynku przedpogrzebowego bez określonego czasu  120 zł;

6) utrzymanie czystości i porządku na cmentarzu – opłata jednorazowa przy dokonywaniu pochówku
 200 zł;

7) Podjęcie czynności związanych z pochówkiem w soboty + 50% opłat ujętych w pkt 4,5;

8) podjęcie czynności formalno-prawnych związanych z ekshumacją zwłok  100 zł.

Id: A4A87B28-895C-4537-94DB-005E7153FD81. Podpisany Strona 1



§ 2. 

Do opłat wymienionych w § 1 będzie doliczany należny podatek VAT.

§ 3. 

Traci moc uchwała Nr XXV/197/08 Rady Gminy Sulików z dnia 30 grudnia 2008 r. w sprawie ustalenia opłat 
za usługi pogrzebowe i korzystanie z cmentarzy komunalnych oraz urządzeń cmentarnych na terenie Gminy 
Sulików.

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sulików.

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady

Jan Solecki

Id: A4A87B28-895C-4537-94DB-005E7153FD81. Podpisany Strona 2




